_______________________________________________________________________________________________________
Folha 31, Quadra 7, Lote 100 - Especial, s/n. Marabá-Pará CEP: 68.507-590 - Telefone: (94) 2101-7142 / 2101-7172 – Site: www.direito.unifesspa.edu.br

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA 1

FACULDADE DE DIREITO DO CAMPUS 2

UNIVERSITÁRIO DE MARABÁ. UNIVERSIDADE 3

FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ, 4

LOCALIZADA NA FOLHA TRINTA E UM, 5

QUADRA SETE, LOTE ESPECIAL, BAIRRO NOVA 6

MARABÁ, MARABÁ - PARÁ.  7

  8

Aos dezesseis dias do mês de março de dois mil e vinte, às dezoito horas, na sala da FADIR, 9

reuniram-se os professores: Hirohito Diego Athayde Arakawa, Ana Flavia Lins Souto, Maria 10

Jose Andrade de Souza, Jorge Luís Ribeiro dos Santos e Roberto Leonardo da Silva Ramos; 11

Os alunos Luís e Ricardo, e a técnica administrativa Lídia Maria Guimarães de Miranda. 12

Informes: a) O prazo para ajuste já se encontra aberto, os alunos vão ser informados por e-13

mails e o prazo será até sexta-feira; b) O professor Jorge e Professor Hirohito vão entrara em 14

sala para poder avisar aos alunos sobre o corona vírus. O professor Hirohito leu o comunicado 15

do comitê da UNIFESSPA sobre prevenção do corona vírus. O professor Hirohito também 16

solicita aos professores que os alunos que informarem que não estão se sentindo bem para 17

participarem das aulas, que os professores liberem sem prejuízo de falta. Sob a presidência da 18

Professor Hirohito, Diretor da Faculdade de Direito, começou a reunião. 1° ponto: 19

Aprovação do relatório final do projeto de pesquisa do Profº. Heraldo Elias de Moura 20

Montarroyos, intitulado "Tendências Epistemológicas e Possíveis Convergências na 21
Produção Acadêmica dos Direitos Humanos". O professor Jorge leu o relatório e a 22

comissão foi de parecer favorável ao relatório final, e em seguida foi posto em votação. 23

Aprovado por unanimidade. 2° ponto: Aproveitamento de Estudo da discente LOIDE 24

NUNES DOS SANTOS DAUDT BRITO. Depois de analisado o pedido pelo conselho, foi 25

aprovado por unanimidade o aproveitamento de estudo da disciplina DIREITO 26

AMBIENTAL. 3° ponto: Aproveitamento de Estudo da discente ANA BEATRIZ 27

ALVES SILVA. Depois de analisado o pedido pelo conselho, foi aprovado por unanimidade 28

o aproveitamento de estudo da disciplina HERMENEUTICA JURÍDICA. 4° ponto: 29

Alteração de conceito da discente RAYLANE DA SILVA RODRIGUES. Depois de 30

analisado o pedido pelo conselho, foi aprovado por unanimidade a alteração de conceito da 31

disciplina CRIMINOLOGIA do professor Heraldo Montarroyos de SAP para EXCELENTE. 32

5° ponto: Alteração de conceito do discente MARCOS SARAIVA ABADE. Depois de 33

analisado o pedido pelo conselho, foi aprovado por unanimidade a alteração de conceito da 34

disciplina CRIMINOLOGIA do professor Heraldo Montarroyos de SAP para EXCELENTE. 35

6° ponto: Alteração de conceito do discente JAIR ANTONIO NASCIMENTO. Depois de 36

analisado o pedido pelo conselho, foi aprovado por unanimidade a alteração de conceito da 37

disciplina CRIMINOLOGIA do professor Heraldo Montarroyos de SAP para EXCELENTE. 38

E para constar, eu, Lídia Maria Guimarães de Miranda, assistente em administração, lavrei a 39

presente ata, que depois de lida e aprovada será assinada pelo senhor presidente e por todos os 40

presentes que participaram desta Reunião da Faculdade de Direito. 41

Hirohito Diego Athayde Arakawa________________________________________________ 42

Ana Flavia Lins Souto_________________________________________________________ 43

Jorge Luís Ribeiro de Santos____________________________________________________ 44

Maria Jose Andrade de Souza___________________________________________________ 45

Roberto Leonardo da Silva Ramos________________________________________________  46

Lídia Maria Guimarães de Miranda_______________________________________________ 47

Ricardo Hipólito dos Santos_____________________________________________________ 48

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/09/2020

ATA DE REUNIÃO Nº 665/2020 - FADIR (11.07.07.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 01/10/2020 10:49 )
JORGE LUIS RIBEIRO DOS SANTOS

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

1774023

(Assinado digitalmente em 30/09/2020 17:41 )
LÍDIA MARIA GUIMARÃES DE MIRANDA

SECRETARIA DE APOIO ACADEMICO

2142481

(Assinado digitalmente em 30/09/2020 17:56 )
HIROHITO DIEGO ATHAYDE ARAKAWA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1618267

(Assinado digitalmente em 30/09/2020 22:31 )
ANA FLAVIA LINS SOUTO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1343319

(Assinado digitalmente em 30/09/2020 20:48 )
MARIA JOSE ANDRADE DE SOUZA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1947340

(Assinado digitalmente em 30/09/2020 18:18 )
ROBERTO LEONARDO DA SILVA RAMOS

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

3159713

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 665 2020 ATA DE REUNIÃO 30/09/2020

0da0599471

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf